2025 年 3 月 27 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

公立大学法人山口県立大学との包括連携協定の締結について

西京銀行は、県内大学と連携し、地域の人材育成や地元企業への就職促進等に積極的に

取り組んでおります。その取り組みの一環として、このたび、公立大学法人山口県立大学

と包括連携協定を締結しましたので、お知らせします。

山口県立大学では 2025 年 4月に国際文化学部に情報社会学科を新設し、文系ならでは

の素養をベースに、社会の新たな価値創造に向けてデジタル技術を活用できる「デジつよ

文系＝デジタル社会に強い文系」の育成を目指しています。

当行と山口県立大学は、それぞれが地域社会と密接に関わり、地域課題の解決に取り組

んでまいりました。本連携の締結により、地域や地元企業が直面する課題について、デジ

タルを活用して解決する能力を備えた人材の育成や、県内企業への就職支援を一層強化す

るとともに、相互の連携を深めることで、地域のさらなる発展に貢献してまいります。

記

1. 連携の内容

① 地域を担う人材の育成に関すること

② 若者の県内定着に関すること

③ DX 教育の充実に関すること

④ 地方創生の推進に関すること

2. 締結式の概要

日 時 2025年 3 月 27 日（木）13：30 ～ 14：30

会 場
山口県立大学 1 号館 5 階スタッフコモンズ

住所：山口県山口市桜畠 6-2-1

出 席 者

山口県立大学 理事長 岡 正朗 さま

副理事長兼学長 田中 マキ子 さま

西 京 銀 行 取締役頭取 松岡 健

3. 締結式の様子

左から、松岡頭取、岡理事長、田中学長

 西京銀行は、引き続き地域と一体となって課題解決に取り組み、「地域の皆さまのお役

に立つ銀行」を目指してまいります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 ビジネスコンサルティング部（担当：三田）

TEL：090-9384-3582